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Protokół  Nr 1/2015 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud żetu,  

Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  
oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

 z dnia 21 stycznia 2015 r. 
 

Komisja Gospodarki i Bud żetu w składzie:  
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Mazur – członek Komisji 
Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
Ryszard Stachowiak – członek Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 
Maciej Szulc - członek Komisji 
Alicja Dyllong - członek Komisji 
Jerzy Wolny – członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 
Beata Żelechowska - członek Komisji 
 
Nieobecny:  
Jacek Woźny 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski – Burmistrz Zbąszynka 
Jan Makarewicz -        Sekretarz Gminy 
 
  Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.0 0 do godz.16.15  

Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 14 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał si ę nast ępująco: 
1. Przyjęcie planu pracy Komisji Stałych Rady na 2015 rok. 
2. Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do końca 2020   
    roku, w tym informacja z wykonania wydatków majątkowych za 2014 rok 
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie. 
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Ad.1  
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił radnym projekty planów pracy: Komisji 
Gospodarki i Budżetu, Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, Komisji Oświaty, 
Kultury i Pomocy Społecznej  na 2015 rok, po czym otworzył dyskusję. 
 
Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag oraz wniosków. 
 
Komisje Stałe Rady Miejskiej w Zb ąszynku  jednogło śnie, pozytywnie  przyj ęły 
niniejsze plany pracy Komisji Stałych na 2015 rok. 
 
Następnie Pan Jan Mazur poinformował, iż w dniu dzisiejszym członkowie Komisji 
Rewizyjnej zatwierdzili projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok. Przewodniczący 
Rady zapoznał radnych z ww. projektem planu pracy na 2015 rok. 
 
Komisje Stałe Rady Miejskiej w Zb ąszynku  jednogło śnie skierowały projekt planu 
pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok pod obrady ses ji. 
 
Ad. 3 
 
W ramach spraw bieżących głos zabrał Sekretarz Gminy Jan Makarewicz , który 
przedstawił następujące projekty uchwał: 
 

� projekt zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady  
i Przewodniczących Komisji (projekt nr 1), 

� w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/92/2000 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 10 
października 2000 roku w sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady 
Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu kosztów podróży służbowych (projekt nr 2), 

�  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby 
Wytrzeźwień w Raculi w 2015 roku (projekt nr 3),   

� w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 
położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 
bezprzetargowym (projekt nr 4), 

� w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości gruntowych stanowiących 
własność Gminy Zbąszynek ograniczonym prawem rzeczowym służebności przesyłu 
(projekt nr 5), 

� w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 
grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2011-2015 (projekt nr 6), 

� w sprawie przyjęcia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 7).  

 
Komisje Stałe Rady w obecno ści 14 radnych jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały 
projekty powy ższych uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 
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Następnie Burmistrz Zb ąszynka  wspólnie z Sekretarzem Gminy  omówili kolejne projekty 
uchwał: 

� w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie 
niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego  
(projekt nr 8), 

� w sprawie uchylenia uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 
placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania (projekt nr 9). 

 
Komisje Stałe Rady w obecno ści 14 radnych jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały 
projekty powy ższych uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 
 
Ad.2  
 
Głos w omawianym temacie zabrał Burmistrz Zb ąszynka , który przedstawił informację  
z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do 2020 roku. W ramach 
swojej wypowiedzi Pan Wiesław Czyczerski  wspomniał w pierwszej kolejności  
o przypadkach, które mają wpływ na zmianę przedmiotowej strategii. Następnie Burmistrz 
Zbąszynka omówił ogólną konstrukcję dokumentu i wymienił poszczególne elementy 
składowe strategii. W dalszej części wypowiedzi Burmistrz Zb ąszynka  skupił się na 
omówieniu celów zawartych w Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek, jak również na 
omówieniu zagadnień związanych z polityką gospodarczą i społeczną gminy.   
 
Radni: Wojciech Półtorak i Beata Żelechowska opu ścili wspólne posiedzenie Komisji 
Stałych. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 
 
Po szczegółowym przedstawieniu informacji w ww. temacie Przewodnicz ący Rady  otworzył 
dyskusję, podczas której radni mieli okazję przedstawienia swoich spostrzeżeń dotyczących 
omawianego zagadnienia. 
 
Radny Marcin Kumke  opu ścili wspólne posiedzenie Komisji Stałych. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 11 radnych 
 
W ramach dyskusji głos zabrał radny Marek Pych , który przedstawił swoje spostrzeżenia na 
temat strategii rozwoju Gminy Zbąszynek. Zdaniem radnego w gminnej strategii pomylono 
pojęcie celu operacyjnego z zadaniem w wyniku czego trudno jest określić, w którym 
momencie realizacji strategii znajduje się gmina. Sprawozdanie Burmistrza w powyższym 
temacie w dobry sposób obrazuje stan bieżący, niemniej jednak stopień realizacji strategii 
zdaniem Pana Marka Pycha  powinien być czytelny dla każdego mieszkańca gminy, który 
powinien mieć możliwość kontroli niniejszego zagadnienia samodzielnie. Kontrolę stopnia 
realizacji strategii powinny określać również wskaźniki, które w odczuciu radnego,  
w niektórych miejscach strategii nie są trafione. Pan Marek Pych  zobrazował przykład, 
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zwracając tym samym uwagę  na wydłużone w strategii czasookresy. Ponadto zdaniem 
radnego przedstawiona przez Burmistrza Zbąszynka ewaluacja strategii powinna zostać  
zaraportowana na piśmie, a więc aktualizacja strategii jest uzasadniona. 
 
W odpowiedzi Burmistrz Zb ąszynka  wspomniał o dwóch stosowanych metodologiach 
tworzenia strategii, wyjaśniając tym samym że w strategii rozwoju Gminy Zbąszynek 
wytyczono ogólne kierunki działań, natomiast stopień jej realizacji zawarto w  wieloletnim 
programie inwestycyjnym, w którym uszczegółowiono czasookresy poszczególnych zadań. 
Ponadto Pan Wiesław Czyczerski  zwrócił uwagę na sposób planowania zadań wieloletnich, 
które niejednokrotnie dopasowywane są do możliwości pozyskania środków zewnętrznych i 
kierunków określonych w strategii. 
 
Odnosząc się do wypowiedzi Pana Burmistrza radny Marek Pych  podtrzymał swoje zdanie 
na temat konieczności aktualizacji strategii, chociażby o zadania, których nie zrealizowano 
lub które się zdezaktualizowały. 
 
Reasumując swoją wypowiedź Pan Burmistrz  podtrzymał swoje zdanie na temat  
zastosowanej metodologii tworzenia strategii zaznaczając przy tym, iż uszczegóławianie 
strategii wiąże się m.in. z rokrocznym wprowadzaniem zmian na papierze, podczas gdy 
przyjęta forma strategii zapewnia większą elastyczność realizacji zadań 
 
Radny Marek Pych  podkreślił, iż nie ma uwag co do realizacji poszczególnych zadań oraz 
pozyskiwania środków unijnych na ten cel ponieważ są one realizowane, niemniej jednak 
radny chciał podzielić się swoimi spostrzeżeniami w powyższym zakresie. 
 
Podsumowując dyskusję nad powyższym tematem Przewodnicz ący Rady  podkreślił, iż 
strategia rozwoju Gminy Zbąszynek była jedną z pierwszych strategii w województwie.  
 Pan Jan Mazur  zauważył, że temat aktualizacji strategii jest otwarty w przypadku 
nieodpłatności wykonania zlecenia, ponieważ rozsądniejszym rozwiązaniem jest 
przeznaczenie pieniędzy na wykonanie najmniejszego nawet zadania (np. chodnika). 
 
Na koniec Burmistrz Zb ąszynka  zwrócił uwagę, iż Rada Miejska dokonuje oceny stopnia 
realizacji strategii rozwoju gminy w trakcie całego roku, o czym świadczą zagadnienia ujęte 
w planie jej pracy. 
 
Następnie Pan Wiesław Czyczerski  zapoznał radnych z informacją na temat wykonania 
wydatków majątkowych Gminy Zbąszynek wg stanu na dzień 31.12.2014 r. 
/Wykonanie wydatków majątkowych na 31.12.2014 r. stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu/. 
 
Komisje Stałe Rady w obecno ści 11 radnych przyj ęły przedstawion ą informacj ę bez 
uwag i skierowały j ą pod obrady sesji.  
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W sprawach bie żących:  
 
W ramach spraw bieżących radni poruszyli szereg kwestii dotyczących organizacji życia na 
terenie Gminy Zbąszynek. Wśród najważniejszych tematów znalazły się m.in. stan drogi 
wojewódzkiej nr 302 oraz jej wpływ na niszczenie elewacji domów graniczących z ww. drogą, 
stan zaawansowania prac nad dokumentacją techniczną ronda w rejonie obwodnicy. 
 
Ponadto Przewodnicz ący Rady  poinformował radnych o przekazaniu interpelacji radnego 
Łukasza Szymańskiego do Zarządu Dróg Wojewódzkich jak również o przesłaniu 
oświadczeń majątkowych radnych do właściwego Urzędu Skarbowego. 
Na koniec Pan Jan Mazur  zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura 
Rady Miejskiej w ostatnim czasie, w tym m.in. z prośbami o ufundowanie różnego rodzaju 
upominków na zabawy karnawałowe organizowane przez szkoły i inne organizacje z terenu 
Gminy Zbąszynek. 
 
Do przedstawionych kwestii uwag nie zgłoszono. 
 
Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Utrata 
 
Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


